
 

Jaguaribe, 26 de março de 2013 Edição Nº: 1498 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 15.03.01/2013 - A Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça 

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, torna público que se encontra à disposição dos 

interessados  PREGÃO PRESENCIAL Nº 15.03.01/2013, cujo objeto é a Locação de 

carro pipa destinado a suprir as necessidades do distrito industrial, junto a Secretaria da 

Cidade e Infraestrutura do município de Jaguaribe/Ce. Que se realizará no dia 

09/04/2013, às 08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 22 de março de 2013. 

Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro oficial do Município. 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter irrevogável, a 

servidora pública municipal Sra. Maria Jose Lima de Oliveira admitida em 

01.06.1987 ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – Matricula 010358-6 

lotada na Secretaria da Cidade e Infraestrutura, a partir de 26.03.2013, conforme 

preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003, em virtude da mesma 

encontrar-se aposentada desde 20.12.2012. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao vigésimo sexto dia do 

mês de março do ano de dois mil e treze. JOSE ANER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIRO Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Lei Municipal Nº 1.135, de 26 de Março de 2013. Altera a redação do art. 7º da Lei 

Municipal de Nº 1.133/2013 e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e 

demais legislações em vigor. Faço saber que a Câmara Municipal de Jaguaribe aprovou e 

eu sanciono a seguinte Lei: Art.1º. Fica alterada a redação do art. 7º da Lei Municipal de 

Nº 1.133/2013, a qual passa a vigorar na forma descrita  no artigo 2º desta Lei: Art.2º. 

Cada Produtor terá direito a até 60(sessenta) horas de máquina, sendo utilizado o 

equipamento da Prefeitura para a construção e adequação dos tanques. Art.3º. Esta Lei 

entrará em vigor na data de sua publicação revogando as disposições disposta no art. 7º 

da Lei Municipal de Nº 1.133/2013. Prefeitura Municipal de Jaguaribe – Ceará, 22 de 

Março de 2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

LEI N º 1.136, de 26 de março de 2013. Reajusta a Tabela Salarial constante do 

Anexo V da Lei Nº 840/2005 de 05 de dezembro de 2005, define o Piso Salarial do 

Magistério e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e 

demais legislações em vigor. Faço saber que a Câmara Municipal de Jaguaribe aprovou e 

eu sanciono a seguinte Lei: Art. 1o – Esta Lei altera as Tabelas Salariais e de 

enquadramento constantes dos Anexos V e V-A da Lei Nº 840/05 de 05 de dezembro de 

2005, além de definir o Piso Salarial do Magistério para vigorar no ano de 2013. Art. 2º - 

A Tabela Salarial e a de enquadramento, constantes dos Anexos V e V-A, da Lei Nº 

840/05, passam a vigorar conforme Anexos I e II, partes integrantes desta Lei. Art. 3º - O 

Piso Salarial do Magistério para vigorar no ano de 2013, para uma jornada semanal de 

vinte horas, fica estabelecido em R$ 783,32 (setecentos e oitenta e três reais e trinta e 

dois centavos). Art. 4º - Excepcionalmente para o ano de 2013, os gastos mínimos com o 

Magistério de Jaguaribe fica estabelecido em 63,0% das receitas anuais do FUNDEB – 

Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação. Art. 5º - Revogando-se as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na 

data de sua publicação com seus efeitos financeiros retroagindo a primeiro de janeiro de 

2013. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 26 março de 2013. 

JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo I, a que se refere o Art. 2º da Lei nº 1.136/13 de 26 de março de 2013. 

“Anexo V, a que se refere a Lei 840/2005” Tabela Salarial Relativo ao Reajuste de 2013. 

Carga horária: 20 horas semanais 

 

Cargo Classe  Referência Vencimento 

PROFESSOR 

DE EDUCAÇAO 

BÁSICA 

PEB I  

E Assistente 

Pedagógico 

1       783,32  

2       806,82  

3       831,02  

4       855,95  

PEB II 

E Assistente 

Pedagógico 

5       926,27  

6       954,05  

7       982,68  

8     1.012,16  

9     1.042,52  

10     1.073,80  

11     1.106,01  

12     1.139,19  

13     1.173,37  

14     1.208,57  

 

Anexo II, a que se refere o Art. 2º da Lei nº 1.136 de 26 de março de 2013. “Anexo V-A, 

a que se refere a Lei 840/2005”. TABELA DE ENQUADRAMENTO SALARIAL 

 

REFERÊNCIAS 
VENCIMENTOS 

ATÉ 31.12.12 A PARTIR DE 01.01.2013 

01 725,50 783,32 

02 747,27 806,82 

05 872,19 926,27 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 

28.02.02/2013-01, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral para suprir as necessidades das 

diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.122.0002.2.046 (SETAS – SECRETARIA); 0908.08.244.0018.2.055 (SETAS – 

IGD); 0908.08.244.0019.2.059 (SETAS - CRAS I E II); 0908.08.243.0020.2.052 

(SETAS – CREAS); 0908.08.243.0020.2.053 (SETAS – PETI); 0908.08.243.0019.2.051 

(SETAS – PROJOVEM); 0908.08.241.0019.2.047 (SETAS – API/IDOSO). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: BRUNO VIDAL 

GUIMARÃES – ME. VALOR GLOBAL: R$ 7.730,62 (sete mil setecentos e trinta reais 

e sessenta e dois centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 

do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Antônio Guimarães Lima Filho. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE,22 de março de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 

28.02.02/2013-02, resultantedo PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral para suprir as necessidades das 

diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.122.0002.2.046 (SETAS – SECRETARIA); 0908.08.244.0018.2.055 (SETAS – 

IGD); 0908.08.244.0019.2.059 (SETAS - CRAS I E II); 0908.08.243.0020.2.052 

(SETAS – CREAS); 0908.08.243.0020.2.053 (SETAS – PETI); 0908.08.243.0019.2.051 

(SETAS – PROJOVEM); 0908.08.241.0019.2.047 (SETAS – API/IDOSO). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: WINDSTAR 

COMPUTADORES E ELETRO LTDA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 3.171,00 (três 

mil cento e setenta e um reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013.ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): João Erinaldo Silva Nogueira. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 22 de março de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 



 

Jaguaribe, 26 de março de 2013 Edição Nº: 1498 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 

28.02.02/2013-03, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral para suprir as necessidades das 

diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.122.0002.2.046 (SETAS – SECRETARIA); 0908.08.244.0018.2.055 (SETAS – 

IGD); 0908.08.244.0019.2.059 (SETAS - CRAS I E II); 0908.08.243.0020.2.052 

(SETAS – CREAS); 0908.08.243.0020.2.053 (SETAS – PETI); 0908.08.243.0019.2.051 

(SETAS – PROJOVEM); 0908.08.241.0019.2.047 (SETAS – API/IDOSO). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: SANCHO’S 

COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 

28.419,82 (vinte e oito mil quatrocentos e dezenove reais e oitenta e dois centavos). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Hermenegildo 

Gonçalves Sancho da Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia 

Diógenes.Jaguaribe-CE,22 de março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 

28.02.02/2013-04, resultantedo PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral para suprir as necessidades das 

diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.122.0002.2.046 (SETAS – SECRETARIA); 0908.08.244.0018.2.055 (SETAS – 

IGD); 0908.08.244.0019.2.059 (SETAS - CRAS I E II); 0908.08.243.0020.2.052 

(SETAS – CREAS); 0908.08.243.0020.2.053 (SETAS – PETI); 0908.08.243.0019.2.051 

(SETAS – PROJOVEM); 0908.08.241.0019.2.047 (SETAS – API/IDOSO). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: A. CRISTIANE DOS 

SANTOS SILVA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 8.362,67 (oito mil trezentos e sessenta 

e dois reais e sessenta e sete centavos).VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS):Antônia Cristiane dos Santos Silva. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE,22 de março de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 

28.02.02/2013-05, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral para suprir as necessidades das 

diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.022 (CIDADE E INFRAESTRUTURA – SECRETARIA); 

0601.26.453.0027.2.029 (CIDADE E INFRAESTRUTURA – DEMUTRAN); 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: BRUNO VIDAL 

GUIMARÃES - ME VALOR GLOBAL: R$ 1.136,95 (mil cento e trinta e seis reais e 

noventa e cinco centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 

do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Antônio Guimarães Lima Filho. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe-CE,22 de março de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 

28.02.02/2013-06, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral para suprir as necessidades das 

diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.022 (CIDADE E INFRAESTRUTURA – SECRETARIA); 

0601.26.453.0027.2.029 (CIDADE E INFRAESTRUTURA – DEMUTRAN); 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: WINDSTAR 

COMPUTADORES E ELETRO LTDA – ME.  VALOR GLOBAL: R$ 4.965,00 

(quatro mil novecentos e sessenta e cinco reais) VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 

da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): João Erinaldo Silva Nogueira. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe-CE,22 de março de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 

28.02.02/2013-07, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral para suprir as necessidades das 

diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.022 (CIDADE E INFRAESTRUTURA – SECRETARIA); 

0601.26.453.0027.2.029 (CIDADE E INFRAESTRUTURA – DEMUTRAN); 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: SANCHO’S 

COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 

2.702,18 (dois mil setecentos e dois reais e dezoito centavos. VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Hermenegildo Gonçalves Sancho da 

Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe-CE,22 

de março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 

28.02.02/2013-08, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral para suprir as necessidades das 

diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.022 (CIDADE E INFRAESTRUTURA – SECRETARIA); 

0601.26.453.0027.2.029 (CIDADE E INFRAESTRUTURA – DEMUTRAN); 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.  CONTRATADO: A. CRISTIANE DOS 

SANTOS SILVA – ME. VALOR GLOBAL:  R$ 4.559,08 (quatro mil quinhentos e 

cinquenta e nove reais e oito centavos. VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Antônia Cristiane dos Santos Silva. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe-CE, 22 de março de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 28.02.02/2013-09, do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Aquisição de material de consumo em 

geral para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 (EDUCAÇÃO – 

SECRETARIA); 0507.12.365.0010.2.020 (EDUCAÇÃO – ENSINO INFANTIL); 

0507.12.361.0008.2.012 (EDUCAÇÃO – ENSINO FUNDAMENTAL). ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: BRUNO VIDAL GUIMARÃES – ME.  

VALOR GLOBAL: R$ 17.904,05 (dezenove mil novecentos e quatro reais e cinco 

centavos. VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Antônio 

Guimarães Lima Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. Jaguaribe-CE,22 de março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da 

Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 28.02.02/2013-10, do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Aquisição de material de consumo em 

geral para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 (EDUCAÇÃO – 

SECRETARIA); 0507.12.365.0010.2.020 (EDUCAÇÃO – ENSINO INFANTIL); 

0507.12.361.0008.2.012 (EDUCAÇÃO – ENSINO FUNDAMENTAL). ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E 

ELETRO LTDA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 139.721,00 (cento e trinta e nove mil 

setecentos e vinte e um reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) 



 

Jaguaribe, 26 de março de 2013 Edição Nº: 1498 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
 

CONTRATADO(AS): João Erinaldo Silva Nogueira. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 22 de março de 

2013. Francisco Paulo Ravy Leite Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 28.02.02/2013-11, do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral 

para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 (EDUCAÇÃO – 

SECRETARIA); 0507.12.365.0010.2.020 (EDUCAÇÃO – ENSINO INFANTIL); 

0507.12.361.0008.2.012 (EDUCAÇÃO – ENSINO FUNDAMENTAL). ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: SANCHO’S COMÉRCIO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 81.739,43 (oitenta e um 

mil setecentos e trinta e nove reais e quarenta e três centavos. VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Hermenegildo Gonçalves Sancho da 

Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-

CE, 22 de março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 28.02.02/2013-12, do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Aquisição de material de consumo em 

geral para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 (EDUCAÇÃO – 

SECRETARIA); 0507.12.365.0010.2.020 (EDUCAÇÃO – ENSINO INFANTIL); 

0507.12.361.0008.2.012 (EDUCAÇÃO – ENSINO FUNDAMENTAL). ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: A. CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 

– ME. VALOR GLOBAL: R$ 217.120,75 (duzentos e dezessete mil cento e vinte reais 

e setenta e cinco centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 

do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Antônia Cristiane dos Santos Silva. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 22 de março de 

2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural e Meio Ambiente do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do 

Contrato Nº 28.02.02/2013-13, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL E MEIO AMBIENTE. OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral 

para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.030 (SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00.  CONTRATADO: BRUNO VIDAL GUIMARÃES – ME. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.472,15 (mil quatrocentos e setenta e dois reais e quinze 

centavos. VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Antônio 

Guimarães Lima Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônio Francisco 

Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-CE, 22 de março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. 

Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural e Meio Ambiente do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do 

Contrato Nº 28.02.02/2013-14, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL E MEIO AMBIENTE. OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral 

para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.030 (SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E 

ELETRO LTDA – ME.  VALOR GLOBAL: R$ 1.325,40 (mil trezentos e vinte e cinco 

reais e quarenta centavos. VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 

do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): João Erinaldo Silva Nogueira. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-CE, 22 de março 

de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural e Meio Ambiente do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do 

Contrato Nº 28.02.02/2013-15, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL E MEIO AMBIENTE. OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral 

para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.030 (SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: SANCHO’S COMÉRCIO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 2.710,86 (dois mil setecentos e dez 

reais e oitenta e seis centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-CE, 22 de março 

de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural e Meio Ambiente do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do 

Contrato Nº 28.02.02/2013-16, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL E MEIO AMBIENTE. OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral 

para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.030 (SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: A. CRISTIANE DOS SANTOS SILVA – 

ME. VALOR GLOBAL: R$ 2.568,01 (dois mil quinhentos e sessenta e oito reais e um 

centavo). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Antônia 

Cristiane dos Santos Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônio Francisco 

Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-CE, 22 de março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. 

Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 

28.02.02/2013-17, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: 

Aquisição de material de consumo em geral para suprir as necessidades das diversas 

secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.008  ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: 

BRUNO VIDAL GUIMARÃES – ME. VALOR GLOBAL: R$ 5.737,20 (cinco mil 

setecentos e trinta e sete rais e vinte centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da 

data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Antônio Guimarães Lima Filho. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE,22 de março de 2013. Francisco 

Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 

28.02.02/2013-18, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: 

Aquisição de material de consumo em geral para suprir as necessidades das diversas 

secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.008 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA – ME VALOR GLOBAL: R$ 

25.372,20 (vinte e cinco mil trezentos e setenta e dois reais e vinte centavos). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): João Erinaldo 



 

Jaguaribe, 26 de março de 2013 Edição Nº: 1498 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 4 
 

Silva Nogueira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-

CE,22 de março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de 

Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 

28.02.02/2013-19, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: 

Aquisição de material de consumo em geral para suprir as necessidades das diversas 

secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.008 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: 

SANCHO’S COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. VALOR 

GLOBAL: R$ 28.752,90 (vinte e oito mil setecentos e cinquenta e dois reais e noventa 

centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): 

Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei 

Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 22 de março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. 

Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 

28.02.02/2013-20, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: 

Aquisição de material de consumo em geral para suprir as necessidades das diversas 

secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.008 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: 

A. CRISTIANE DOS SANTOS SILVA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 50.061,29 

(cinquenta mil sessenta e um reais e vinte e nove centavos). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Antônia Cristiane dos Santos Silva. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 22 de março 

de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 28.02.02/2013-21, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Aquisição de material 

de consumo em geral para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de 

Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0002.2.034 (SAÚDE – 

SECRETARIA); 0801.10.301.0012.2.035 (SAÚDE – CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE); 0801.10.301.0012.2.037 (SAÚDE – SETOR DE CONTROLE, AVALIAÇÃO 

REGULAÇÃO E AUDITORIA); 0801.10.301.0013.2.039 (ATENÇÃO BÁSICA); 

0801.10.301.0017.2.045 (SAÚDE – VIGILÂNCIA SANITÁRIA); 

0801.10.301.0014.2.043 (SAÚDE – ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE); 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: BRUNO VIDAL 

GUIMARÃES – ME. VALOR GLOBAL: R$ 17.990,90 (dezessete mil novecentos e 

noventa reais e noventa centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Antônio Guimarães Lima Filho. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe-CE, 22 de março de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 28.02.02/2013-22, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Aquisição de material 

de consumo em geral para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de 

Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0002.2.034 (SAÚDE – 

SECRETARIA); 0801.10.301.0012.2.035 (SAÚDE – CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE); 0801.10.301.0012.2.037 (SAÚDE – SETOR DE CONTROLE, AVALIAÇÃO 

REGULAÇÃO E AUDITORIA); 0801.10.301.0013.2.039 (ATENÇÃO BÁSICA); 

0801.10.301.0017.2.045 (SAÚDE – VIGILÂNCIA SANITÁRIA); 

0801.10.301.0014.2.043 (SAÚDE – ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE); 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: WINDSTAR 

COMPUTADORES E ELETRO LTDA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 32.158,00 (trinta 

e dois mil cento e cinquenta e oito reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data 

da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): João Erinaldo Silva Nogueira. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe-CE, 22 de março de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 28.02.02/2013-23, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Aquisição de material 

de consumo em geral para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de 

Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0002.2.034 (SAÚDE – 

SECRETARIA); 0801.10.301.0012.2.035 (SAÚDE – CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE); 0801.10.301.0012.2.037 (SAÚDE – SETOR DE CONTROLE, AVALIAÇÃO 

REGULAÇÃO E AUDITORIA); 0801.10.301.0013.2.039 (ATENÇÃO BÁSICA); 

0801.10.301.0017.2.045 (SAÚDE – VIGILÂNCIA SANITÁRIA); 

0801.10.301.0014.2.043 (SAÚDE – ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE); 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: SANCHO’S 

COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 

60.924,09 (sessenta mil novecentos e vinte e quatro reais e nove centavos). VIGÊNCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 

2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Hermenegildo Gonçalves 

Sancho da Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe-

CE, 22 de março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de 

Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 28.02.02/2013-24, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Aquisição de material 

de consumo em geral para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de 

Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0002.2.034 (SAÚDE – 

SECRETARIA); 0801.10.301.0012.2.035 (SAÚDE – CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE); 0801.10.301.0012.2.037 (SAÚDE – SETOR DE CONTROLE, AVALIAÇÃO 

REGULAÇÃO E AUDITORIA); 0801.10.301.0013.2.039 (ATENÇÃO BÁSICA); 

0801.10.301.0017.2.045 (SAÚDE – VIGILÂNCIA SANITÁRIA); 

0801.10.301.0014.2.043 (SAÚDE – ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE); 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: A. CRISTIANE DOS 

SANTOS SILVA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 95.763,30 (noventa e cinco mil 

setecentos e sessenta e três reais e trinta centavos). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Antônia Cristiane dos Santos Silva. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe-CE, 22 de março 

de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte, 

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe-Ce, , torna público o extrato do Contrato 

Nº 28.02.02/2013-25, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E 

CULTURA. OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral para suprir as 

necessidades das diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.062 (SECRETARIA DE ESPORTE, 

JUVENTUDE E CULTURA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

CONTRATADO: BRUNO VIDAL GUIMARÃES – ME. VALOR GLOBAL: R$ 

14.295,86 (quatorze mil duzentos e noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Antônio 

Guimarães Lima Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE:Maria de Fátima Diógenes 

Sousa. Jaguaribe-CE, 22 de março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da 

Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 



 

Jaguaribe, 26 de março de 2013 Edição Nº: 1498 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 5 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte, 

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe-Ce, , torna público o extrato do Contrato 

Nº 28.02.02/2013-26, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E 

CULTURA. OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral para suprir as 

necessidades das diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.062 (SECRETARIA DE ESPORTE, 

JUVENTUDE E CULTURA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA – ME. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.737,40 (dois mil setecentos e trinta e sete reais e quarenta 

centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): João 

Erinaldo Silva Nogueira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria de Fátima 

Diógenes Sousa. Jaguaribe-CE, 22 de março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. 

Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte, 

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe-Ce, , torna público o extrato do Contrato 

Nº 28.02.02/2013-27, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E 

CULTURA. OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral para suprir as 

necessidades das diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.062 (SECRETARIA DE ESPORTE, 

JUVENTUDE E CULTURA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

CONTRATADO: SANCHO’S COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 15.550,71 (quinze mil quinhentos e cinquenta reais e setenta e 

um centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes Sousa. Jaguaribe-CE, 22 de março de 

2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte, 

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato 

Nº 28.02.02/2013-28, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 28.02.02/2013: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E 

CULTURA. OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral para suprir as 

necessidades das diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.062 (SECRETARIA DE ESPORTE, 

JUVENTUDE E CULTURA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

CONTRATADO: A. CRISTIANE DOS SANTOS SILVA – ME. VALOR GLOBAL: 

R$ 5.424,90 (cinco mil quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa centavos). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Antônia Cristiane 

dos Santos Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes Sousa. 

Jaguaribe-CE, 22 de março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da 

Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 15.03.02/2013 - A Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça 

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, torna público que se encontra à disposição dos 

interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 15.03.02/2013, cujo objeto é 

a Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico e 

material laboratorial para a Saúde do Município de Jaguaribe/Ce. Que se realizará no dia 

09/04/2013, às 14:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 22 de março de 2013. 

Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro oficial do Município. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

